
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от k6'fcL JM$ № Ж) 1 0 ^
О подготовке органов управления и сил Сорочинского 
окружного звена Оренбургской территориальной 
подсистемы РСЧС в области гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
обеспечения пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах на 2019 год

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 
28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 
04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, 
администрация Сорочинского городского округа постановляет:

1. Утвердить и ввести в действие:
1.1. План основных мероприятий муниципального образования Сорочинский городской 

округ в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019 год 
(приложение № 1).

1.2. План работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности Сорочинского городского округа на 2019 год (приложение 
№  2).

1.3. План работы эвакуационной комиссии Сорочинского городского округа на 2019 год 
(приложение № 3).

1.4. План работы комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов! 
экономики на 2019 год (приложение № 4).

2. Председателям комиссий администрации Сорочинского городского округа; 
председателю комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности^ 
эвакуационной комиссии Новик С.П., председателю комиссии по повышению устойчивости 
функционирования объектов экономики Павловой Е.А., службам РСЧС (ГО), руководителям 
объектов экономики принять необходимые меры по обеспечению выполнения утвержденных 
Планов работы комиссий на 2019 год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования) в информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит 
опубликованию на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области в сети «Интернет» (www.soroehinsk56.ru).

Г лава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуру, Новик С.П., Павловой Е.А., ЕДДС, Воропаеву А.Е.

http://www.soroehinsk56.ru

